
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900193

193

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 1/2021 - UASG 927988

Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR, CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratado: ORGANIZAÇÃO DAS CIDADES
BRASILEIRAS PATRIMÔNIO MUNDIAL, CNPJ: 25.367.192/0001-08. Objeto: Aquisição de
Contrapartidas de patrocínio ao Projeto "Brasília Patrimônio Cultural Mundial em Realidade
Virtual". Valor: R$10.000,00(Dez mil reais). Vigência: 16/01/2021 à 16/12/2021. Data de
Assinatura: 16/01/2021. Processo: 72100. 002540/2020-62.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 927988

Pregão Eletrônico nº 22/2018. Contrato nº 01/2019. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE
PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ 35.842.428/0001-66.
Contratado: FACTO TURISMO EIRELI - CNPJ 14.807.420/0001-99. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do Contrato nº 01/2019, por um período de 12 (doze) meses, com fundamento
no inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993, conforme previsto na Cláusula Segunda do
Contrato. Vigência: 18/01/2021 até 18/01/2022. Data da Assinatura: 15/01/2021. Processo
nº 72100.000336/2020-64.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A EMBRATUR informa o resultado do edital de chamamento público da
Concorrência nº 01/2020, cuja sessão foi realizada em 15 de janeiro do 2021, às 10h00,
para sorteio dos profissionais que irão compor a subcomissão técnica.

O objeto deste edital é a contratação de empresa especializada em serviços de
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda.

A ata da sessão pública do chamamento para sorteio da subcomissão técnica da
Concorrência nº 01/2020, bem o registro em vídeo, encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico da Embratur: www.embratur.com.br.

DANIEL DE OLIVEIRA SOUSA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

(Credenciamento - Caráter emergencial - Art. 24, IV, e 26, § u., incs. II e III, da Lei
8666/93).
CHAMAMENTO PÚBLICO - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº. 004/2021/CEL/SUPEL/RO.
Processo Eletrônico - SEI: 0036.452897/2020-06
Objeto: Contratação de credenciados que atuem na prestação de serviços complementares
na área de Leitos Clínicos Adultos COVID-19, e de Unidade de Terapia Intensiva - UTI
Adulto COVID-19, com todos os procedimentos e especialidades constantes nas normas de
serviços específicos editadas pelo Ministério da Saúde, Conselho Federal de Medicina,
Associação de Medicina Intensiva Brasileira - AMIB, de forma emergencial, para
atendimento da Macrorregião I, em combate a propagação ao COVID-19, por um período
de 3 (três) meses.

INFORMAMOS QUE A PRIMEIRA SESSÃO DE ABERTURA DO CERTAME SERÁ NA
DATA DE 20/01/2021 ÀS 10H00MIN (HORÁRIO DE RONDÔNIA). TENDO COMO FORMA DE
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE CORREIO ELETRÔNICO: E-
MAIL: celsupelro@gmail.com

RESSALTE-SE QUE POR TRATAR-SE DE CONTRATAÇÃO POR MEIO DE
CREDENCIAMENTO, OS INTERESSADOS PODERÃO ENTREGAR SUA PROPOSTAS A QUALQUER
TEMPO ATÉ A SOLICITAÇÃO DE REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO PELA UNIDADE GESTORA,
OBSERVANDO-SE O DISPOSTO NO ITEM 15.2 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Os documentos de habilitação, qualificação técnica e proposta de
credenciamento devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, anexo
integrante deste aviso.

Tendo em vista o Decreto Estadual 24.887, de 23/03/2020, que declara Estado
de Calamidade Pública em todo o território do Estado de Rondônia, os documentos de
habilitação e proposta deverão ser enviados exclusivamente via correio eletrônico, e-mail:
celsupelro@gmail.com até a data e horário estipulados na forma prevista neste aviso. O
licitante receberá resposta ao e-mail enviado confirmando o recebimento. A licitante
deverá informar, no corpo do e-mail, ao menos o número do Chamamento o qual pretende
participar. As propostas de credenciamento recebidas serão abertas, no dia e hora
informados acima, e será publicada no portal www.rondonia.ro.gov.br/supel a relação
constando razão social, CNPJ, e valor da proposta.

Caso necessário, para fins de validação dos documentos de habilitação, poderá
ser realizada pesquisa nos bancos de dados do Sistema de Cadastramento de Fornecedores
(SICAF) e do Certificado de Registro Cadastral (CRC/CAGEFOR/RO), nos documentos por
eles abrangidos, sem prejuízo da isonomia do certame.

AVISO IMPORTANTE: As propostas recebidas neste chamamento serão
analisadas nos termos das Portarias 65 e 127/2020/GAB/SUPEL. Os interessados podem
acompanhar o processo pelo, SEI, http://www.sei.ro.gov.br/ pelo Portal da Transparência,
http://www.transparencia.ro.gov.br/ e/ou diretamente na SESAU telefone: (69)3212-8303
ou pelo e-mail: fenix.gadsesau@gmail.com.

O proponente deverá apresentar Planilha de Composição de custos, cujo
modelo fica a critério da credenciada, demonstrando custos relativos à mão-de-obra,
encargos, insumos, custos indiretos, lucros, dentre outros que achar necessário.

Ademais, a apresentação de proposta não vincula à contratação por parte da
Administração.

Alerta-se os proponentes do poder de diligência da Administração, art. 43,
parágrafo 3º de Lei Federal 8.666/93 e os limites dos ajustes a serem promovidos nas
propostas, com base apenas na demanda da diligência, sob pena de aplicação de sanção
aos proponentes mal intencionados. Insta salientar que caberá a esta SUPEL somente a
coleta das propostas e dos documentos de habilitação, sendo realizada por esta SUPEL
apenas a análise da habilitação da empresa, cabendo a análise e julgamento da proposta
técnica pela unidade gestora, no caso a SESAU. Disponibilidade do Termo de Referência e
SAMS e/ou consulta na integra: www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público serão prestados pela Comissão
Especial de Licitações - CEL, na Superintendência Estadual de Compras e Licitações através
do e-mail celsupelro@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente da CEL

FACULDADE ALDETE MARIA ALVES
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins no disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 28(vinte e oito)
diplomas no período de 08/10/2020 a 11/01/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: Livros DIR-1, ENG-1 e PEDG-1 - registros nº 2981 a nº 3701. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço:
http://diplomas.facfama.edu.br.

Iturama, 13 de janeiro de 2021
RANDALL FREITAS STABILE

Diretor-Geral

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Reunião ordinária do conselho fiscal da
Federação Nacional dos Clubes Esportivos - FENACLUBES
CNPJ: 05.232.628/0001-36

De conformidade com o disposto no Estatuto Social da Federação Nacional dos
Clubes Esportivos - FENACLUBES, especialmente quanto à alínea "a" do inciso I do artigo
40, combinado com a alínea "c" do artigo 32, ficam convidados e convocados todos os
Conselheiros Fiscais Titulares e, na impossibilidade, os Suplentes, para reunião ordinária a
ser realizada na sede administrativa da FENACLUBES, à Rua Açaí, 540 - Bairro das
Palmeiras, Campinas/SP, no dia 27 de janeiro de 2021, quarta-feira, às 18h30.

ORDEM DOS TRABALHOS
- abertura da sessão, pelo Presidente do FENACLUBES;
- leitura do edital de convocação;
- discussão e votação com a seguinte:
ORDEM DO DIA
Analisar e votar o balanço anual referente ao exercício findo, encaminhado pela

Diretoria Executiva, com parecer de auditoria independente.

Campinas, 15 de janeiro de 2021
ARIALDO BOSCOLO

Presidente da FENACLUBES

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA
E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 01/2021 - CURITIBA
FUNDAÇÃO DE APOIO Á PESQUISA E DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR) - Contrato 01/2021 CT - Proveniente do
PROCESSO 05/2020 - Celebrado com a Portal Turismo e Serviços Eireli. CNPJ:
04.595.044/0001-62. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e internacionais - Curitiba. Valor:
R$0,01 (um centavo). Data de Assinatura: 15/01/2021.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
DE ITAJUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

Fundação de Apoio ao Ensino Pesquisa e Extensão de Itajubá - FAPEPE - UASG
925491 Nº Processo: 6928/2020. Objeto: Execução da obra do SEGUNDO PAVIMENTO DO
CEMPROCAM - Centro Multiusuário de Processamento e Caracterização de Materiais - Fase
3 - Campus UNIFEI Itajubá-MG. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/01/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:Av. Paulo Carneiro Santiago, 472 - Pinheirinho, -
Itajubá/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/925491-99-00001-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 19/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/02/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: JOSE
HUMBERTO PARAMO VERRI Presidente.

Em 18 de janeiro de 2020
JOSE HUMBERTO PARAMO VERRI

Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL
AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 8/2021

Objeto: Aquisição de 01 (um) Trator Agrícola sobre rodas, marca John Deere modelo 6115J,
Transmissão PowerQuad 16x16, cabinado, montado sobre CHASSI; bomba hidráulica de
pistão de 100 litros por minuto e com potência 115 CV. Data e horário para envio das
propostas: 01 de fevereiro de 2021 às 08h 30min e a Disputa de Preços: 01 de fevereiro
de 2021 às 09h 00min. ATENÇÃO: Esta Seleção Pública será lançada no Portal Licitações-e
do Banco do Brasil no site: www.licitacoes-e.com.br como PREGÃO ELETRÔNICO.

São Carlos, 11 de janeiro de 2021.
MÁRCIO MACHADO PAIVA

Comprador da Comissão de Seleção Pública

FUNDAÇÃO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.310/2020

Resultado do Pregão Eletrônico Nº. 012.310/2020. Objeto: Aquisição de
monitores. Lote 01 - Empresa Vencedora: CONCORDIA INFORMATICA LTDA ME - CNPJ:
13.278.423/0001-10 com Valor de R$ 18.613,540. Os atos inerentes ao presente certame
encontram-se disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 842293.

LORENA SILVA RODRIGUES
Pregoeira

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 59/2020

Processo: 28916/2020 Objeto: Contratação de empresa especializada com vistas à locação
de veículos tipo pick-up, sem motorista, incluindo cobertura de seguro a danos pessoais,
materiais e a terceiros, bem como danos materiais ao veículo locado, pelo critério de
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, conforme necessidade estimada e descrição no
Anexo I (Termo de Referência), durante o período de 12 (doze) meses. TÉRMINO DA
COTAÇÃO E ABERTURA DO PROCESSO: 22/01/2021 às 09:00
endereço:http://conveniar.fundecc.org.br/fornecedor Informações gerais: conforme edital,
no site fundecc.org.br ou pelo e-mail comissao.fundecc@ufla.br.

CAROLINE BARROS DE SOUZA
Presidente da Comissão de Seleção Pública para licitações

Suplente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ernane.gomes
Realçar

ernane.gomes
Realçar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:54:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




